DBt Cecutino 833
r%ﬂﬂﬁkﬂ&-ﬂ e v:gg{ﬁﬂ/?ﬂd ,_OZ;.,&,

LAPLATA: <y 30N 2010

VISTO el expediente N° 2319-35426/07 del Instituto Provincial de Loteria
y Casinos, por el cual el agente Eduardo Nelson AZCONEGUI, solicita la reubicacidn en un

cargo del Agrupamiento Personal Jerarquico como Personal de Apoyo —Oficial Principal 4°
Categoria 21, y

J o

3 -~
N
LY

\.\._‘\
t!'j

} . | cONSIDERANDO:
Ly Que en base al dictado de la Ley N° 13.699, los agentes que por peticion

f

.f";"ﬁ.‘;‘-" propia, al 31 de julio de 2006 se encontraban desempefiando interinamente las funciones
jerarquicas de Subdirector o Jefe de Departamento durante al menos tres (3) afos

consecutivos o cinco (5) alternados y registran un minimo de diez (10) afios de antigiedad

en la Administraciéon Publica Provincial, deberan ser reubicados en el Agrupamiento
% Personal Jerarquico, Personal de Apoyo —Oficial Principal 4° Categoria 21- para los agentes

ue se desempefiaron como Jefe de Departamento;
Que el agente AZCONEGUI, quien revista en un cargo del Agrupamiento

o/
f}.f/ Personal Administrativo, Codigo 3-0027-XI-3, Ayudante Contable ‘D", Categoria 7, se

N encontraba a la fecha de su peticion para ser reubicado -28/08/07- desempefiando
ﬂ funciones interinas de Jefe de Departamento Servicios Contables, desde el dia 19 de mayo

de 1998, dispuestas mediante Resolucion 11208 N° 44/98, contando con una antigliedad al

31 de julio de 2006 de ocho (8) afios, dos (2) meses y doce (12) dias en las citadas

funciones y de quince (15) afios, siete (7) meses y veintinueve (29) dias en la Administracion

Publica Provincial;

Que a
Decreto N° 364/03 su estructura organico funcional, incorporandose las competencias que
tenia asignadas el Departamento Servicios Contables en el Departamento Contable, por lo

' r establecido que el agente AZCONEGUI continué cumpliendo a partir

cual corresponde deja ;
del 27/03/03 las funciones asignadas mediante Resolucion 11208 N° 44/98 en el

partir del 27 de marzo de 2003 el Instituto modifico mediante



Proter Eocutive 843
Dowticinn. s Bswng Hves
Departamento Contable, hasta el 12 de diciembre de 2007 inclusive, fecha en la cual el
agente AZCONEGUI fue designado Director de Contabilidad y Finanzas mediante Decreto
N° 68/07, debiendo procederse a reconocer dichas funciones y declarar de legitimo abono
las sumas percibidas;

Que consecuentemente se encuentran acreditados los requisitos
establecidos en la Ley N° 13.699 para proceder a su reubicacién en el Agrupamiento
Personal Jerarquico Categoria 21 Oficial Principal 4° Personal de Apoyo;

Que a tal fin se afectara presupuestariamente el cargo del citado agente
conforme los términos de los articulos 17 y 18 de la Ley N° 14.062 aprobatoria del
Presupuesto General Ejercicio 2010;

Que el movimiento propiciado en el presente debera tenerse en cuenta
en las futuras aprobaciones de los planteles basicos de la reparticion interviniente;

Que dicha reubicacién impone recurrir a un mecanismo de excepcion
del articulo 1° del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y sus prorrogas;

= "fﬁ' ,\ Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Personal,
G\ soria General de Gobierno, Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de Estado;
\\%‘}E Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
‘el articulo 144 —proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Reconocer en la Jurisdiccion 11407 - Entidad 020 —MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS- INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y
CASINOS-, por el periodo comprendido entre el 27 de marzo de 2003 hasta el 11 de
diciembre de 2007, inclusive, a Eduardo Nelson AZCONEGUI (D.N.I. N° 18.283.292 - c]asi
1966 - Legajo 2092544), que las funciones interinas asignadas por Resolucion 11208 N

|
|
| /7(



833

3 fz,/f’ﬁ r’r‘fz‘/}ao
'g/'f‘ﬂ//(‘-(flai d’é’ 12@(.‘/20:5 -.%’(J‘:ﬁ

44/98 a cargo del Departamento Servicios Contables fueron cumplidas en el Departamento
Contable, por los motivos expuestos en los considerandos del presente.

, \ ARTICULO 2°. Declarar de legitimo abono las sumas percibidas en funcion del

b s | reconocimiento de servicios efectuado en el articulo anterior, dejando establecido que el
/f gasto fue atendido por la Direccién Provincial de Administracion y Finanzas del Instituto
4 Provincial de Loteria y Casinos, con cargo a la Jurisdiccion 07, Jurisdiccién Auxiliar 00,

2) U7, Entidad 020, Finalidad 3, Funcién 2, Fuente 1, Financiamiento 2, ACE 01, Partida Principal
. 1, Subprincipal 1, Presupuesto General Ejercicio afios 2003, 2004, 20053, 2006 y 2007.

/ ARTICULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2010 -Ley N° 14062-, la

4 ; .
7 transferencia de un (1) cargo y crédito de acuerdo al siguiente detalle:

i
» 5

,/\f U alsdlccnon 11407 -Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros -
Or anismo Descentralizado

wftlﬁsdtccnon Auxiliar 00

"_Elﬁtldad 020 —Instituto Provincial de Loteriay Casinos-

:%egtmen Estatutario 01-Ley N° 10.430-

"'/'; Finalidad 3 - Funcion 2 - Fuente 1 - Financiamiento 2

ACE 001 — Partida Principal 1

Partida Subprincipal 1:

Agrupamiento Ocupacional 3 -administrativo-

.F"?

n (1) cargo $ 16.500,00

CREDITO: »
Jurisdiccion 11407 -Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros -
Organismo Descentralizado

urisdiccion Auxiliar 00

ntidad 020 —Instituto Provincial de Lo

terfa y Casinos-



833
%Q/E‘/‘ (2@/'('07/??70
r@;ﬂﬂ/}aa}z e %{ﬂem e

Régimen Estatutario 01-Ley N° 10.430-

Finalidad 3 - Funcion 2 - Fuente 1 - Financiamiento 2
ACE 001 — Partida Principal 1

Partida Subprincipal 1:

Agrupamiento Ocupacional 6 -jerarquico- Un (1) cargo $ 16.500,00

*-» ARTICULO 4°. Modificar el Plantel Basico en la Jurisdiccién 11407 -MINISTERIO DE
{4 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS- Entidad 020 -INSTITUTO PROVINCIAL DE
j’* ‘f, LOTERIA Y CASINOS- Direccion Provincial de Administracion y Finanzas-, conforme se

j;;?. # indica:
,“L)g’
Reduccion:
Agrupamiento Administrativo, Cédigo 3-0027-XI-3, Ayudante Contable "D",
@ = (=0 o] = 7 T T e D Rt 1 cargo

‘L Ampliacion:
. b e . A
| = Agrupamiento Jerarquico, Oficial Superior 4°, Categoria 21,

ARTICULO 5°. Reubicar por cambio de agrupamiento a partir del dia 1 de agosto de 2007
en el INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS- MINISTERIO DE JEFATURA DE

GABINETE DE MINISTROS- conforme lo establecido en la Ley N° 13699, en un cargo
del Agrupamiento Personal Jerarquico, Personal de Apoyo, Oficial Principal 4° Categoria 21,

al agente Eduardo Nelson AZCONEGUI! (D.N.I. N° 18.283.292 - clase 1966 - Legajo

292544), quien revista en un cargo del Agrupamiento Personal Administrativo, Codigo 3-

0027-XI-3, Ayudante Contable “D’”, Categoria 7, por los motivos expuestos en los

/t’c[; iderandos del presente.



ega Aer rr///fwo
@N‘/f?c‘/a @/E c/g!Z(‘/:’f‘J C’%J’e:}

ARTICULO 6°. Exceptuar Io dispuesto en el articulo quinto del presente decreto de los

términos del articulo 1 del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y sus prérrogas.

ARTICULO 7°. E| gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, sera
atendido por la Direccion Provincial de Administracion y Finanzas del Instituto Provincial de
Loteria y Casinos, con cargo a la Jurisdiccion 11407, Entidad 020, Finalidad 3, Funcion 2,

Fuente 1, Financiamiento 2, ACE 01, Partida Principal 1, Subprincipal 1, Presupuesto
General Ejercicio 2010 -Ley N° 14062-.

o A
]

r

el
b, P
A A
1;%5',

ARTICULO 8°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

F

Departamentos de Jefatura de Gabinete de Ministros y de Economia.

CIAFGE
)

ﬁﬂ.%\w .
". L O e

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estado, publicar, dar al Boletin

Oficial, pasar a la Contaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

.-—'-"'—J

; WECRETO N 8383

ic/ALBERTO PEREZ
MINISTRO DE JEFATURA DE
GAEBINETE DE MINISTROS

/

ANDRD G. ARLIA
MJ Istro dp Economia



